

B.B.K. Bio Airclean A/S
Linnerupvej 5, Linnerup, 7160 Tørring

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 16 11 44 72

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2017.

Arne Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

B.B.K. Bio Airclean A/S
Linnerupvej 5
Linnerup
7160 Tørring

CVR-nr.: 16 11 44 72
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
24. regnskabsår

Bestyrelse

Arne Kjær Poulsen
Lars Broch
Olav Krog Nielsen
Jørgen Lundby Hansen

Direktion

Arne Kjær Poulsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Bankforbindelse

Jyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter markedsføring, projektering, produktion og vedligeholdelse af biologiske filterløsninger. De biologiske filtre anvendes til fjernelse af lugt i afkastluft i industrier. Bl.a. indenfor destruktions- og fødevarerindustri samt rensningsanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.290.577 mod 9.678.585 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -781.459 mod 1.569.691 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter ud over normal produktudvikling og rationalisering af produktionsprocesser.

Den forventede udvikling

Det forventes, at selskabets drift for det kommende regnskabsår vil udvise et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af virksomhedens forhold.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	4.290.577	9.678.585
1 Personaleomkostninger	-4.851.847	-7.060.476
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-190.039	-184.205
Driftsresultat	-751.309	2.433.904
Andre finansielle indtægter	13.213	11.705
Øvrige finansielle omkostninger	-205.630	-394.730
Resultat før skat	-943.726	2.050.879
2 Skat af årets resultat	162.267	-481.188
Årets resultat	-781.459	1.569.691
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
Overføres til overført resultat	0	69.691
Disponeret fra overført resultat	-781.459	0
Disponeret i alt	-781.459	1.569.691

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	4.178.835	2.685.985
Produktionsanlæg og maskiner	257.867	414.145
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.436.702</u>	<u>3.100.130</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.436.702</u>	<u>3.100.130</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	706.000	585.471
Varebeholdninger i alt	<u>706.000</u>	<u>585.471</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.246.085	2.793.277
Igangværende arbejder for fremmed regning	100.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	274.292	0
Andre tilgodehavender	340.286	18.328
Periodeafgrænsningsposter	12.529	117.247
Tilgodehavender i alt	<u>2.973.192</u>	<u>2.928.852</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	47.125	51.172
Værdipapirer i alt	<u>47.125</u>	<u>51.172</u>
Likvide beholdninger	1.249.009	2.182.715
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.975.326</u>	<u>5.748.210</u>
Aktiver i alt	<u>9.412.028</u>	<u>8.848.340</u>

Balance 30. september

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
	Egenkapital		
3	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	3.520.655	4.302.114
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
	Egenkapital i alt	<u>4.020.655</u>	<u>6.302.114</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Hensættelser til udskudt skat	53.500	215.700
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>53.500</u>	<u>215.700</u>
	Gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.722.724	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.722.724</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	94.300	0
	Gæld til pengeinstitutter	1.230.631	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	318.058	571.601
	Selskabsskat	0	409.454
	Anden gæld	1.972.160	1.349.471
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.615.149</u>	<u>2.330.526</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.337.873</u>	<u>2.330.526</u>
	Passiver i alt	<u>9.412.028</u>	<u>8.848.340</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 Nærtstående parter**

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.129.399	5.900.199
Pensioner	204.636	436.286
Andre omkostninger til social sikring	34.332	40.541
Personaleomkostninger i øvrigt	483.480	683.450
	<u>4.851.847</u>	<u>7.060.476</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>13</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	485.701
Årets regulering af udskudt skat	-162.200	-11.200
Regulering af tidligere års skat	-67	6.687
	<u>-162.267</u>	<u>481.188</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2015	4.302.114	4.232.423
Årets overførte overskud eller underskud	-781.459	69.691
	<u>3.520.655</u>	<u>4.302.114</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2015	1.500.000	0
Udloddet udbytte	-1.500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>1.500.000</u>
	<u>0</u>	<u>1.500.000</u>

Noter

			<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
6. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/9 2016	Gæld i alt 30/9 2015
Gæld til realkreditinstitutter	<u>94.300</u>	<u>1.354.000</u>	<u>1.722.724</u>	<u>0</u>
	<u>94.300</u>	<u>1.354.000</u>	<u>1.722.724</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.179 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 1.817 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank er der afgivet selvskyldnerkaution fra kapitalejere..

**8. Nærtstående parter
Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

AKP Holding Horsens ApS, Tømrervej 10, Brund, 8700 Horsens

OK Holding Rask Mølle ApS, Gyvelvej 14, 8763 Rask Mølle

LB Holding Uldum ApS, Nordvestvej 7, 7171 Uldum

JLH Holding Uldum ApS, Industrivej 30, 7171 Uldum